BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

MÔI TRƯỜNG Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-MT Hà Nội, ngày      tháng       năm 2021

GIẤY MỜI

Tập huấn hướng dẫn kỹ thuật truyền thông về quản lý chất thải y tế, giảm

thiểu chất thải nhựa trong PCD COVID-19 cho các cơ sở y tế

Cục Quản lý môi trường y tế trân trọng kính mời:

 ....................................................................................................

....................................................................................................

Tham gia lớp tập huấn hướng dẫn kỹ thuật truyền thông về quản lý chất thải y tế,

giảm thiểu chất thải nhựa trong PCD COVID-19 cho các cơ sở y tế.

Thời gian, địa điểm và Chương trình tập huấn (kèm theo phụ lục)

Thành phần: Đại diện Cục Quản lý môi trường y tế; Đại diện Trung tâm

Truyền thông giáo dục sức khỏe Trung ương, 04 Viện chuyên ngành trực thuộc Bộ

Y tế, Sở Y tế; Trung tâm KSBT/YTDP, Bệnh viện trực thuộc Bộ, bệnh viện đa

khoa/chuyên khoa các tỉnh/thành phố, trung tâm y tế tuyến huyện, TYT xã.

Kinh phí: Chi phí đi lại, ăn ở trong thời gian tham dự tập huấn do đơn vị cử

cán bộ tham dự tự chi trả theo các quy định hiện hành.

Cục Quản lý môi trường y tế trân trọng đề nghị Sở Y tế cử đại diện tham dự

và mời các đơn vị trực thuộc tham dự theo đúng thành phần (Danh sách kèm theo).

Đại biểu tham dự tập huấn đăng ký Phòng Quản lý môi trường cơ sở y tế, ĐT:

024.32272851;hoặc Email: thuyhaece@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Danh sách kèm theo;

- CT. Nguyễn Thị Liên Hương (để báo cáo);

- Lưu: VT, YT.

KT. CUC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Hà

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_2
9/

11
/2

02
1

14
:3

2:
56

Phụ lục

(Kèm theo Giấy mời số            /ngày        tháng       năm 2021)

Lớp tập huấn tại tỉnh Lào Cai

cho 5 tỉnh Yên Bái, Lào Cai, Phú Thọ, Tuyên Quang, Lai Châu

1. Thời gian: Ngày 02-03/12/2021 khai mạc lúc 8h30 ngày 02/12/2021

2. Địa điểm: Khách sạn Lào Cai Galaxy, số 268 đường Minh Khai, phường

Lào Cai, Thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai

3. Thành phần:  Là cán bộ làm công tác truyền thông, cán bộ làm công tác

Quản lý chất thải y tế, Tiêm chủng vắc xin covid – 19 của đại diện của

các cơ quan/đơn vị: Sở Y tế; Trung tâm Kiểm soát bệnh tật/Trung tâm Y

tế dự phòng tỉnh, Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa của tỉnh, trung tâm Y

tế tuyến huyện,  trạm y tế xã (do Sở Y tế triệu tập tham dự).

Yêu cầu đối với đại biểu tham dự:

“Thực hiện 5K + đã tiêm đủ 2 mũi vắcxin phòng COVID-19”

4. Số lượng học viên:

- Lào Cai: 20 học viên

- Yên Bái, Phú Thọ, Tuyên  Quang, Lai Châu: Mỗi tỉnh 8 học viên,

5. Nội dung tập huấn:

(1) Các quy định về quản lý chất thải y tế trong phòng chống dịch COVID –

19,

(2) Giảm thiểu chất thải nhựa tại cơ sở y tế

(3) Quản lý chất thải y tế, vỏ lọ vắc xin phát sinh trong tiêm chủng vắc xin

COVID-19

(4) Các kỹ năng truyền thông về quản lý chất thải y tế, giảm thiểu chất thải

nhựa trong PCD COVID-19

(5) Hướng dẫn xây dựng kế hoạch truyền thông về quản lý chất thải, giảm

thiểu chất thải nhựa trong PCD COVID-19

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_2
9/

11
/2

02
1

14
:3

2:
56

Phụ lục

(Kèm theo Giấy mời số            /ngày        tháng       năm 2021)

Lớp tập huấn tại tỉnh Đắc Lắc

cho 5 tỉnh Đắc Lắc, Đắc Nông, Gia Lai, Lâm Đồng, Kon Tum

1. Thời gian: Ngày 9-10/12/2021 khai mạc lúc 8h30 ngày 09/12/2021

2. Địa điểm: Khách sạn Đam San, 212 Nguyễn Công Chứ, Tự An, TP Buôn

Ma Thuật, tỉnh Đắc Lắc

3. Thành phần:  Là cán bộ làm công tác truyền thông, cán bộ làm công tác

Quản lý chất thải y tế, Tiêm chủng vắc xin covid – 19 của đại diện của các

cơ quan/đơn vị: Sở Y tế; Trung tâm Kiểm soát bệnh tật/Trung tâm Y tế dự

phòng tỉnh, Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa của tỉnh, trung tâm Y tế tuyến

huyện,  trạm y tế xã (do Sở Y tế triệu tập tham dự).

Yêu cầu đối với đại biểu tham dự:

“Thực hiện 5K + đã tiêm đủ 2 mũi vắcxin phòng COVID-19”

4. Số lượng học viên:

- Đắc Lắc: 20 học viên

- Đắc Nông, Gia Lai, Lâm Đồng, Kon Tum: Mỗi tỉnh 8 học viên,

5. Nội dung tập huấn:

(1) Các quy định về quản lý chất thải y tế trong phòng chống dịch COVID –

19,

(2) Giảm thiểu chất thải nhựa tại cơ sở y tế

(3) Quản lý chất thải y tế, vỏ lọ vắc xin phát sinh trong tiêm chủng vắc xin

COVID-19

(4) Các kỹ năng truyền thông về quản lý chất thải y tế, giảm thiểu chất thải

nhựa trong PCD COVID-19

(5) Hướng dẫn xây dựng kế hoạch truyền thông về quản lý chất thải, giảm

thiểu chất thải nhựa trong PCD COVID-19

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_2
9/

11
/2

02
1

14
:3

2:
56

Phụ lục

(Kèm theo Giấy mời số            /ngày        tháng       năm 2021)

Lớp tập huấn tại thành phố Đà Nẵng

Cho 05 tỉnh: Thừa Thiên – Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Quảng

Trị)

1. Thời gian: Ngày 16-17/12/2021, khai mạc lúc 8h30 ngày 16/12/2021

2. Địa điểm: Đoàn khách điều dưỡng 27 Đà Nẵng. Số 268 Võ Nguyên Giáp,

Phường Mỹ an, Quận Ngũ Hành Sơn, thành phố Đà Nẵng

3. Thành phần:  Là cán bộ làm công tác truyền thông, cán bộ làm công tác

Quản lý chất thải y tế, Tiêm chủng vắc xin covid – 19 của đại diện của các

cơ quan/đơn vị: Sở Y tế; Trung tâm Kiểm soát bệnh tật/Trung tâm Y tế dự

phòng tỉnh, Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa của tỉnh, trung tâm Y tế tuyến

huyện,  trạm y tế xã (do Sở Y tế triệu tập tham dự).

Yêu cầu đối với đại biểu tham dự:

“Thực hiện 5K + đã tiêm đủ 2 mũi vắcxin phòng COVID-19”

4. Số lượng học viên:

- Đà Nẵng: 20 học viên

- Thừa Thiên – Huế, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Quảng Trị: Mỗi tỉnh 8

học viên,

5. Nội dung tập huấn:

(1) Các quy định về quản lý chất thải y tế trong phòng chống dịch COVID –

19,

(2) Giảm thiểu chất thải nhựa tại cơ sở y tế

(3) Quản lý chất thải y tế, vỏ lọ vắc xin phát sinh trong tiêm chủng vắc xin

COVID-19

(4) Các kỹ năng truyền thông về quản lý chất thải y tế, giảm thiểu chất thải

nhựa trong PCD COVID-19

(5) Hướng dẫn xây dựng kế hoạch truyền thông về quản lý chất thải, giảm

thiểu chất thải nhựa trong PCD COVID-19

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_2
9/

11
/2

02
1

14
:3

2:
56

Phụ lục

(Kèm theo Giấy mời số            /ngày        tháng       năm 2021)

Lớp tập huấn tại tỉnh Thanh Hóa

Cho 05 tỉnh: Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Ninh Bình, Hà Nam

1. Thời gian: Ngày 23-24/12/2021, khai mạc lúc 8h30 ngày 23/12/2021

2. Địa điểm: Khách sạn Đại Việt, số 19 Phan Chu Trinh, Phường Điện

Biên, TP Thanh Hóa

3. Thành phần:  Là cán bộ làm công tác truyền thông, cán bộ làm công tác

Quản lý chất thải y tế, Tiêm chủng vắc xin covid – 19 của đại diện của

các cơ quan/đơn vị: Sở Y tế; Trung tâm Kiểm soát bệnh tật/Trung tâm Y

tế dự phòng tỉnh, Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa của tỉnh, trung tâm Y

tế tuyến huyện,  trạm y tế xã (do Sở Y tế triệu tập tham dự).

Yêu cầu đối với đại biểu tham dự:

“Thực hiện 5K + đã tiêm đủ 2 mũi vắcxin phòng COVID-19”

4. Số lượng học viên: 50 người

- Thanh Hóa: 30 học viên

- Nghệ An, Hà Tĩnh, Ninh Bình, Hà Nam: Mỗi tỉnh 5 học viên,

5. Nội dung tập huấn:

(1) Các quy định về quản lý chất thải y tế trong phòng chống dịch COVID –

19,

(2) Giảm thiểu chất thải nhựa tại cơ sở y tế

(3) Quản lý chất thải y tế, vỏ lọ vắc xin phát sinh trong tiêm chủng vắc xin

COVID-19

(4) Các kỹ năng truyền thông về quản lý chất thải y tế, giảm thiểu chất thải

nhựa trong PCD COVID-19

(5) Hướng dẫn xây dựng kế hoạch truyền thông về quản lý chất thải, giảm

thiểu chất thải nhựa trong PCD COVID-19

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_2
9/

11
/2

02
1

14
:3

2:
56

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-29T13:17:09+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Thanh Hà<hant.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-29T14:07:43+0700
	 Bộ Y tế
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-29T14:07:50+0700
	 Bộ Y tế
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-29T14:07:57+0700
	 Bộ Y tế
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-29T14:08:03+0700
	 Bộ Y tế
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!